

کارشناس روس: پایگاه روسیه در ارمنستان آذربایجان را تهدید نمی کند

وی در مورد پیامدهای امضای پروتکل تمدید مدت استقرار پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان، اظهار کرد که این کار باعث تقویت ثبات در منطقه شده، پاسخگوی منافع ارمنستان است و منافع آذربایجان را تهدید نمی کند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : "الکسی آستروفسکی" نماینده کمیته مجلس دوما در امور کشورهای مستقل مشترک المنافع و اتباع روسیه مقیم خارج روز گذشته در مصاحبه ای با «ریانووستی» شرکت کرد.
 وی در مورد پیامدهای امضای پروتکل تمدید مدت استقرار پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان، اظهار کرد که این کار باعث تقویت ثبات در منطقه شده، پاسخگوی منافع ارمنستان است و منافع آذربایجان را تهدید نمی کند.
 "دمیتری مدودف" رئیس جمهور روسیه فرمان امضای پروتکل تمدید توافقنامه دوجانبه مورخ 1995 بین روسیه و ارمنستان در مورد استقرار پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان را صادر کرد. رئیس جمهور فرمان مربوطه را در 14 اوت امضا کرده بود.
 آستروفسکی در اشاره به امکان بروز واکنش صریح و ابراز نگرانی آذربایجان، دیگر شریک استراتژیک روسیه، گفت: "این تصمیم هیچگونه خطری برای آذربایجان ندارد".
 به گفته وی، روسیه با شرکای خود در زمینه های مختلفی همکاری می کند.
 وی افزود: "این همکاری عادی است و با منطق سال های اخیر پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی مطابقت دارد. این یکی از اقدام هاست. مطمئنا به موازات آن همکاری با آذربایجان نیز توسعه پیدا خواهد کرد".
 به عقیده وی روسیه با حفظ حضور نظامی خود در قفقاز، بر موضع ابر قدرتی در منطقه که نه تنها به نفع وی بلکه به نفع شرکای آن هست، صحنه می گذارد.
 آستروفسکی افزود: "روسیه در ایجاد رابطه با تمام شرکای خود منافع دوجانبه را در نظر می گیرد. همکاری مشابه بین روسیه و آذربایجان از نظر مشارکت استراتژیک بین دو کشور و منافع مشترک دو طرف منطقی است".
 "به تصور من، با در نظر گرفتن وضعیت پیچیده قفقاز و با توجه به این که هنوز چشم انداز بهبود وضعیت پیرامون ایران تیره است، ارمنستان باید به حضور نیروهای نظامی روسیه در این منطقه علاقمند باشد، زیرا نیروهای نظامی روسیه، مهمترین نیروهای پس از اتحاد جماهیر شوروی سابق، بخصوص در منطقه قفقاز هستند.
 وی همچنین تاکید کرد که روسیه بدون شک، علاقمند به تسریع حل و فصل مناقشه قره باغ است، سیاست های متعاقب دولت روسیه و رئیس جمهور مدودف و همچنین دیدارهای متعدد اخیر روسای جمهور روسیه، ارمنستان و آذربایجان تائیدی بر این موضوع است.
 منطقه گومری در شمال ارمنستان قرار دارد. از سال 1995 پایگاه 102- نظامی روسیه در این منطقه دایر شده است. این پایگاه در چارچوب سیستم واحد دفاع ضد هوایی کشورهای مشترک المنافع انجام وظیفه کرده و زیر نظر منطقه نظامی قفقاز شمالی روسیه فعالیت می کند.
 در دسامبر سال 2005 پس از امضای اسناد دوجانبه توسط روسیه و ارمنستان اعلام شد که پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان توسعه می یابد.
 این پایگاه مجهز به سیستم پدافند موشکی اس-300 و جنگنده های میگ-29 است. تعداد کل سربازان این پایگاه 5 هزار نفر است.
 پایان پیام.